24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33836 Quinta-feira, 28 DE MARÇO DE 2019

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 039/2019
Nome: ALIANI DO ROSARIO PANTOJA
Matrícula: 5941960/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM / FHCGV
Período: 18/03/2019 a 22/03/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente/FHCGV

Protocolo: 418438

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 19/2019
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição
eventual de Medicamento Alprostadil para atender a necessidade de 12
meses na Unidade de Terapia Intensiva Neonatal da Fundação Pública Es-
tadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi ca-
ções do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital,
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 12/04/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 418281
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico Número: 20/2019
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para Aquisição
eventual de Balão Intra-aórtico (BIA), compatível com o aparelho Da-
taScope, cancelado no Pregão Eletrônico n°111/2018, para realização de
procedimentos cardíacos em pacientes do SUS, por um período de 12
(doze) meses, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - Ane-
xo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e
condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 18/04/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 418282
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 17/2019
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição
eventual de Marcapasso em regime de antecipação, para realização de
procedimentos cardíacos em pacientes do SUS, com assistência técnica
durante o implante e a avaliação ambulatorial de pacientes com marca-
passo implantado; para atender a necessidade de 12 (doze) meses na
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV),
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 11/04/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 418279

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 38/FHCGV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para
aquisição eventual de Produtos para Saúde de uso geral para atender a
necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia inten-
siva e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna (FHCGV).

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR
UNITÁRIO VENCEDOR

1.
Bolsa de colostomia, sistema fechado, em plástico
transparente, descartável, adesivo hipoalergênico,

diâmetro de aproximadamente 30mm
1.600 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

2.        Cal sodada em pílulas 4,500kg 40 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
3.        Caneta para bisturi elétrico monopolar, descartável 800 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

4.        Capa asséptica descartável para videolaparoscopia
12,5x250cm 18.000 R$ 2,25

PROTECTOR
INDUSTRIA

E COMÉRCIO
DE PRODUTOS
MEDICO HOSP.

5.

Coletor de secreção para broncoscopia e endoscopia,
tampa de oclusão hermética com duas vias e alça,

frasco atóxico, rígido e graduado, embalagem estéril
em papel grau cirúrgico. Capacidade aproximada de

70 a 120ml.

870 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

6.        Coletor de urina, sistema aberto, descartável, adulto,
em plástico transparente, com capacidade para 2000ml 26.000 R$ 0,49

DISUMED
SUPRIMENTOS
MEDICOS LTDA

7.

Coletor de urina, sistema de drenagem fechado, estéril,
com válvula anti-refl uxo, fi ltro graduado em mililitro,
injetor lateral com membrana especial, dispositivo e

pinça para coleta de amostra de urina, alça para fi xação
no leito, com capacidade para: Infantil, 100ml

420 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE
PROPOSTA

8.

Coletor de urina, sistema de drenagem fechado, estéril,
com válvula anti-refl uxo, fi ltro graduado em mililitro,
injetor lateral com membrana especial, dispositivo e

pinça para coleta de amostra de urina, alça para fi xação
no leito, com capacidade para: Adulto, 2000ml

3.600 R$ 3,30
DISUMED

SUPRIMENTOS
MEDICOS LTDA

9.        Coletor de urina infantil, descartável, em plástico
transparente: Masculino 3.700 R$ 0,29

DISUMED
SUPRIMENTOS
MEDICOS LTDA

10.     Coletor de urina infantil, descartável, em plástico
transparente: Feminino 4.200 R$ 0,27

DISUMED
SUPRIMENTOS
MEDICOS LTDA

11.
Dispositivo para incontinência urinária masculina,

em látex, com extensão em PVC, estéril, embalagem
individual, tamanho M – nº 6.

3.500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

12.

Eletrodo para eletrocardiógrafo e Teste Ergométrico
c/ adesivo condutor, hipoalergênico, com sistema

pino/contra-pino, em embalagem aluminizada. Para
utilização em adulto e criança.

400.000 R$ 0,26
DISUMED

SUPRIMENTOS
MEDICOS LTDA

13.

Esparadrapo em tecido de algodão, branco,
impermeabilizado em uma das faces e com adesivo

hipoalergênico na outra face, embalado em carros com
capa de plástico resistente, no tamanho 10cm x 4,5m

7.300 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

14.

Esparadrapo em tecido microporoso, branco, com
adesivo hipoalergênico em uma das faces, embalado

em carros com capa de plástico resistente, no tamanho
2,5cm x 10m

12.000 R$ 2,29
DISUMED

SUPRIMENTOS
MEDICOS LTDA

15.
Filme para ecocardiógrafo, 110mm x 20m, HD,
embalado em embalagem aluminizada, lacrada,

compatível com aparelho marca Sony.
140 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

16.     Filtro Umidifi cador Condensado Higroscópico Adulto 6.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

17.

Gel condutor para exames ultrassonográfi cos de
alta condutividade sônica, atóxico, hidrossolúvel,

hipoalergênico em pH neutro, em embalagem plástica
de 1 litro.

380 R$ 5,90
DISUMED

SUPRIMENTOS
MEDICOS LTDA

18.

Lâmina de bisturi em aço inoxidável, estéril,
isenta de rebarbas e sinais de oxidação, embalada

individualmente em alumínio hermeticamente fechado
em caixas com 100 unidades, nos tamanhos:11

130 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

19.

Lâmina de bisturi em aço inoxidável, estéril,
isenta de rebarbas e sinais de oxidação, embalada

individualmente em alumínio hermeticamente fechado
em caixas com 100 unidades, nos tamanhos:15

40 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

20.

Lâmina de bisturi em aço inoxidável, estéril,
isenta de rebarbas e sinais de oxidação, embalada

individualmente em alumínio hermeticamente fechado
em caixas com 100 unidades, nos tamanhos:20

15 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

21.

Lâmina de bisturi em aço inoxidável, estéril,
isenta de rebarbas e sinais de oxidação, embalada

individualmente em alumínio hermeticamente fechado
em caixas com 100 unidades, nos tamanhos:21

25 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

22.

Lâmina de bisturi em aço inoxidável, estéril,
isenta de rebarbas e sinais de oxidação, embalada

individualmente em alumínio hermeticamente fechado
em caixas com 100 unidades, nos tamanhos:22

15 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

23.

Lâmina de bisturi em aço inoxidável, estéril,
isenta de rebarbas e sinais de oxidação, embalada

individualmente em alumínio hermeticamente fechado
em caixas com 100 unidades, nos tamanhos:23

100 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

24.
Lanceta para punção digital para uso em teste de

glicemia capilar adulto e pediátrico, com sistema de
segurança contra acidentes perfurocortantes.

180.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

25.

Luvas de procedimento em látex natural, ambidestra,
lubrifi cada com pó bio-absorvível, hipoalergênico, com
bainha no punho, com inscrição do nº de Certifi cado de

Aprovação (CA).TAM. P

20.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO